
天成会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 414,345,000 413,302,847 1,042,153
その他の事業収入 4,202,000 4,405,810 -203,810
経常経費寄附金収入 370,000 240,000 130,000
受取利息配当金収入 1,000 1,298 -298
その他の収入 5,000,000 3,613,929 1,386,071
事業活動収入計（１） 423,918,000 421,563,884 2,354,116
人件費支出 282,992,000 281,080,501 1,911,499
事業費支出 60,010,000 59,294,899 715,101
事務費支出 71,306,000 71,149,796 156,204
支払利息支出 830,000 801,193 28,807
その他の支出 1,900,000 1,723,672 176,328
事業活動支出計（２） 417,038,000 414,050,061 2,987,939

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 6,880,000 7,513,823 -633,823
施設整備等補助金収入 150,000 146,190 3,810
施設整備等収入計（４） 150,000 146,190 3,810
固定資産取得支出 487,000 487,410 -410
ファイナンス・リース債務の返済支出 1,839,000 1,840,320 -1,320
施設整備等支出計（５） 2,326,000 2,327,730 -1,730

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -2,176,000 -2,181,540 5,540

収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 13,320,000 13,320,000 0

その他の活動支出計（８） 13,320,000 13,320,000 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -13,320,000 -13,320,000 0
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -8,616,000 -7,987,717 -628,283
前期末支払資金残高（１２） 181,049,218 181,049,218 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 172,433,218 173,061,501 -628,283

法人単位資金収支計算書

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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天成会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収入 413,302,847 0 0 413,302,847 413,302,847
その他の事業収入 4,405,810 0 0 4,405,810 4,405,810
経常経費寄附金収入 240,000 0 0 240,000 240,000
受取利息配当金収入 1,298 0 0 1,298 1,298
その他の収入 3,613,929 0 0 3,613,929 3,613,929
事業活動収入計（１） 421,563,884 0 0 421,563,884 0 421,563,884
人件費支出 281,080,501 0 0 281,080,501 281,080,501
事業費支出 59,294,899 0 0 59,294,899 59,294,899
事務費支出 71,149,796 0 0 71,149,796 71,149,796
支払利息支出 801,193 0 0 801,193 801,193
その他の支出 1,723,672 0 0 1,723,672 1,723,672
事業活動支出計（２） 414,050,061 0 0 414,050,061 0 414,050,061

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 7,513,823 0 0 7,513,823 0 7,513,823
施設整備等補助金収入 146,190 0 0 146,190 146,190
施設整備等収入計（４） 146,190 0 0 146,190 0 146,190
固定資産取得支出 487,410 0 0 487,410 487,410
ファイナンス・リース債務の返済支出 1,840,320 0 0 1,840,320 1,840,320
施設整備等支出計（５） 2,327,730 0 0 2,327,730 0 2,327,730

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -2,181,540 0 0 -2,181,540 0 -2,181,540
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 13,320,000 0 0 13,320,000 13,320,000

その他の活動支出計（８） 13,320,000 0 0 13,320,000 0 13,320,000
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -13,320,000 0 0 -13,320,000 0 -13,320,000

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -7,987,717 0 0 -7,987,717 0 -7,987,717
前期末支払資金残高（１１） 181,049,218 0 0 181,049,218 181,049,218
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 173,061,501 0 0 173,061,501 0 173,061,501

資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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天成会

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

ぬくもりの里あおえ 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収入 413,302,847 413,302,847 413,302,847
その他の事業収入 4,405,810 4,405,810 4,405,810
経常経費寄附金収入 240,000 240,000 240,000
受取利息配当金収入 1,298 1,298 1,298
その他の収入 3,613,929 3,613,929 3,613,929
事業活動収入計（１） 421,563,884 421,563,884 0 421,563,884
人件費支出 281,080,501 281,080,501 281,080,501
事業費支出 59,294,899 59,294,899 59,294,899
事務費支出 71,149,796 71,149,796 71,149,796
支払利息支出 801,193 801,193 801,193
その他の支出 1,723,672 1,723,672 1,723,672
事業活動支出計（２） 414,050,061 414,050,061 0 414,050,061

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 7,513,823 7,513,823 0 7,513,823
施設整備等補助金収入 146,190 146,190 146,190
施設整備等収入計（４） 146,190 146,190 0 146,190
固定資産取得支出 487,410 487,410 487,410
ファイナンス・リース債務の返済支出 1,840,320 1,840,320 1,840,320
施設整備等支出計（５） 2,327,730 2,327,730 0 2,327,730

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -2,181,540 -2,181,540 0 -2,181,540
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 13,320,000 13,320,000 13,320,000
その他の活動支出計（８） 13,320,000 13,320,000 0 13,320,000

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -13,320,000 -13,320,000 0 -13,320,000
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -7,987,717 -7,987,717 0 -7,987,717
前期末支払資金残高（１１） 181,049,218 181,049,218 181,049,218
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 173,061,501 173,061,501 0 173,061,501

勘定科目

社会福祉事業  資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 0 413,302,847 -413,302,847
　施設介護料収入 0 213,132,224 -213,132,224
　　介護報酬収入 190,037,247 -190,037,247
　　利用者負担金収入（一般） 23,094,977 -23,094,977
　居宅介護料収入 0 123,769,079 -123,769,079
　　介護報酬収入 110,607,035 -110,607,035
　　介護負担金収入（公費） 151,751 -151,751
　　介護負担金収入（一般） 13,010,293 -13,010,293
　利用者等利用料収入 0 75,969,325 -75,969,325
　　施設サービス利用料収入 647,687 -647,687
　　居宅介護サービス利用料収入 583,278 -583,278
　　食費収入（一般） 15,217,916 -15,217,916
　　食費収入（特定） 11,657,394 -11,657,394
　　居住費収入（一般） 35,851,056 -35,851,056
　　居住費収入（特定） 12,011,664 -12,011,664
　　その他の利用料収入 330 -330
　その他の事業収入 0 49,800 -49,800
　　受託事業収入（一般） 49,800 -49,800
　（保険等査定減） 382,419 -382,419
その他の事業収入 0 4,405,810 -4,405,810
　その他の事業収入 0 4,405,810 -4,405,810
　　補助金事業収入 4,405,810 -4,405,810
経常経費寄附金収入 240,000 -240,000
受取利息配当金収入 1,298 -1,298
その他の収入 0 3,613,929 -3,613,929
　受入研修費収入 145,200 -145,200
　利用者等外給食費収入 1,898,100 -1,898,100
　雑収入 1,570,629 -1,570,629
事業活動収入計（１） 0 421,563,884 -421,563,884
人件費支出 0 281,080,501 -281,080,501
　役員報酬支出 6,700,000 -6,700,000
　職員給料支出 179,529,361 -179,529,361
　職員賞与支出 43,297,419 -43,297,419
　非常勤職員給与支出 11,715,109 -11,715,109
　派遣職員費支出 2,061,258 -2,061,258
　退職給付支出 3,321,970 -3,321,970
　法定福利費支出 34,455,384 -34,455,384
事業費支出 0 59,294,899 -59,294,899
　給食費支出 23,901,960 -23,901,960
　介護用品費支出 3,853,435 -3,853,435
　保健衛生費支出 2,055,125 -2,055,125
　教養娯楽費支出 667,724 -667,724
　日用品費支出 2,254 -2,254
　水道光熱費支出 18,329,000 -18,329,000
　消耗器具備品費支出 3,450,910 -3,450,910
　保険料支出 604,146 -604,146
　賃借料支出 5,513,258 -5,513,258
　葬祭費支出 21,000 -21,000
　車輌費支出 814,119 -814,119
　雑支出 81,968 -81,968
事務費支出 0 71,149,796 -71,149,796
　福利厚生費支出 1,116,231 -1,116,231
　旅費交通費支出 150,520 -150,520
　研修研究費支出 622,714 -622,714
　事務消耗品費支出 1,685,017 -1,685,017
　水道光熱費支出 45,997 -45,997
　修繕費支出 3,779,802 -3,779,802
　通信運搬費支出 1,118,750 -1,118,750
　会議費支出 26,100 -26,100
　広報費支出 153,731 -153,731
　業務委託費支出 45,896,587 -45,896,587
　手数料支出 298,826 -298,826
　賃借料支出 3,083,402 -3,083,402
　土地・建物賃借料支出 10,118,400 -10,118,400
　租税公課支出 23,450 -23,450
　保守料支出 2,617,736 -2,617,736
　渉外費支出 144,133 -144,133
　諸会費支出 265,995 -265,995
　雑支出 2,405 -2,405
支払利息支出 801,193 -801,193
その他の支出 0 1,723,672 -1,723,672
　利用者等外給食費支出 1,723,672 -1,723,672
事業活動支出計（２） 0 414,050,061 -414,050,061

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 0 7,513,823 -7,513,823
施設整備等補助金収入 0 146,190 -146,190

ぬくもりの里あおえ  資金収支計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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　施設整備等補助金収入 146,190 -146,190
施設整備等収入計（４） 0 146,190 -146,190
固定資産取得支出 0 487,410 -487,410
　器具及び備品取得支出 487,410 -487,410
ファイナンス・リース債務の返済支出 1,840,320 -1,840,320
施設整備等支出計（５） 0 2,327,730 -2,327,730

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 -2,181,540 2,181,540
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 13,320,000 -13,320,000
その他の活動支出計（８） 0 13,320,000 -13,320,000

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 -13,320,000 13,320,000
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 0 -7,987,717 7,987,717
前期末支払資金残高（１２） 181,049,218 -181,049,218
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 0 173,061,501 -173,061,501
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別紙３（⑩）

（単位：円）

本部経理区分_ぬくもりの里

あおえ

特別養護老人ホーム（介

護福祉サービス）_特別養

護老人ホームぬくもりの里あ

老人デイサービス事業（通

所介護）_ぬくもりの里あお

えデイサービスセンター

老人短期入所事業（短期

入所生活介護）_特別養

護老人ホームぬくもりの里あ

介護保険事業収入 0 270,411,896 65,508,171 77,382,780 413,302,847 0 413,302,847
　施設介護料収入 0 213,132,224 0 0 213,132,224 0 213,132,224
　　介護報酬収入 190,037,247 190,037,247 190,037,247
　　利用者負担金収入（一般） 23,094,977 23,094,977 23,094,977
　居宅介護料収入 0 0 61,165,618 62,603,461 123,769,079 0 123,769,079
　　介護報酬収入 54,974,801 55,632,234 110,607,035 110,607,035
　　介護負担金収入（公費） 151,751 151,751 151,751
　　介護負担金収入（一般） 6,190,817 6,819,476 13,010,293 13,010,293
　利用者等利用料収入 0 57,990,507 4,268,625 13,710,193 75,969,325 0 75,969,325
　　施設サービス利用料収入 647,687 647,687 647,687
　　居宅介護サービス利用料収入 113,975 469,303 583,278 583,278
　　食費収入（一般） 8,411,400 4,154,650 2,651,866 15,217,916 15,217,916
　　食費収入（特定） 9,249,320 2,408,074 11,657,394 11,657,394
　　居住費収入（一般） 30,211,156 5,639,900 35,851,056 35,851,056
　　居住費収入（特定） 9,470,614 2,541,050 12,011,664 12,011,664
　　その他の利用料収入 330 330 330
　その他の事業収入 0 49,800 0 0 49,800 0 49,800
　　受託事業収入（一般） 49,800 49,800 49,800
　（保険等査定減） -760,635 73,928 1,069,126 382,419 382,419
その他の事業収入 0 2,654,210 1,130,000 621,600 4,405,810 0 4,405,810
　その他の事業収入 0 2,654,210 1,130,000 621,600 4,405,810 0 4,405,810
　　補助金事業収入 2,654,210 1,130,000 621,600 4,405,810 4,405,810
経常経費寄附金収入 240,000 240,000 240,000
受取利息配当金収入 1,298 1,298 1,298
その他の収入 0 2,594,473 656,217 363,239 3,613,929 0 3,613,929
　受入研修費収入 145,200 145,200 145,200
　利用者等外給食費収入 1,328,670 360,639 208,791 1,898,100 1,898,100
　雑収入 1,120,603 295,578 154,448 1,570,629 1,570,629
事業活動収入計（１） 0 275,901,877 67,294,388 78,367,619 421,563,884 0 421,563,884
人件費支出 6,700,000 175,359,047 52,010,491 47,010,963 281,080,501 0 281,080,501
　役員報酬支出 6,700,000 6,700,000 6,700,000
　職員給料支出 115,388,423 30,007,537 34,133,401 179,529,361 179,529,361
　職員賞与支出 26,605,065 8,835,796 7,856,558 43,297,419 43,297,419
　非常勤職員給与支出 7,023,241 3,807,219 884,649 11,715,109 11,715,109
　派遣職員費支出 2,061,258 2,061,258 2,061,258
　退職給付支出 2,223,603 752,132 346,235 3,321,970 3,321,970
　法定福利費支出 24,118,715 6,546,549 3,790,120 34,455,384 34,455,384
事業費支出 0 38,395,816 12,687,827 8,211,256 59,294,899 0 59,294,899
　給食費支出 17,335,203 3,286,180 3,280,577 23,901,960 23,901,960
　介護用品費支出 3,044,217 809,218 3,853,435 3,853,435
　保健衛生費支出 1,277,750 495,948 281,427 2,055,125 2,055,125
　教養娯楽費支出 372,780 265,830 29,114 667,724 667,724
　日用品費支出 242 1,948 64 2,254 2,254
　水道光熱費支出 11,547,296 4,215,656 2,566,048 18,329,000 18,329,000
　消耗器具備品費支出 2,307,447 590,525 552,938 3,450,910 3,450,910
　保険料支出 352,307 168,135 83,704 604,146 604,146
　賃借料支出 2,068,424 2,942,497 502,337 5,513,258 5,513,258
　葬祭費支出 21,000 21,000 21,000
　車輌費支出 56,982 651,308 105,829 814,119 814,119
　雑支出 12,168 69,800 81,968 81,968
事務費支出 95,629 47,468,046 13,014,775 10,571,346 71,149,796 0 71,149,796
　福利厚生費支出 739,316 230,322 146,593 1,116,231 1,116,231
　旅費交通費支出 52,000 82,532 5,660 10,328 150,520 150,520
　研修研究費支出 392,984 117,801 111,929 622,714 622,714
　事務消耗品費支出 1,034,875 384,434 265,708 1,685,017 1,685,017
　水道光熱費支出 45,997 45,997 45,997
　修繕費支出 2,481,459 409,899 888,444 3,779,802 3,779,802
　通信運搬費支出 710,600 268,063 140,087 1,118,750 1,118,750
　会議費支出 16,850 5,750 3,500 26,100 26,100
　広報費支出 99,026 34,307 20,398 153,731 153,731
　業務委託費支出 31,118,919 7,955,448 6,822,220 45,896,587 45,896,587
　手数料支出 297,434 110 1,282 298,826 298,826
　賃借料支出 2,285,798 495,814 301,790 3,083,402 3,083,402
　土地・建物賃借料支出 6,374,592 2,327,232 1,416,576 10,118,400 10,118,400
　租税公課支出 18,900 2,300 2,250 23,450 23,450
　保守料支出 1,534,888 697,800 385,048 2,617,736 2,617,736
　渉外費支出 43,629 63,679 22,904 13,921 144,133 144,133
　諸会費支出 168,524 56,476 40,995 265,995 265,995
　雑支出 1,673 455 277 2,405 2,405
支払利息支出 606,405 77,912 116,876 801,193 801,193
その他の支出 0 1,202,970 387,055 133,647 1,723,672 0 1,723,672
　利用者等外給食費支出 1,202,970 387,055 133,647 1,723,672 1,723,672
事業活動支出計（２） 6,795,629 263,032,284 78,178,060 66,044,088 414,050,061 0 414,050,061

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） -6,795,629 12,869,593 -10,883,672 12,323,531 7,513,823 0 7,513,823
施設整備等補助金収入 0 146,190 0 0 146,190 0 146,190
　施設整備等補助金収入 146,190 146,190 146,190
施設整備等収入計（４） 0 146,190 0 0 146,190 0 146,190
固定資産取得支出 0 269,610 0 217,800 487,410 0 487,410
　器具及び備品取得支出 269,610 217,800 487,410 487,410
ファイナンス・リース債務の返済支出 1,159,416 423,264 257,640 1,840,320 1,840,320
施設整備等支出計（５） 0 1,429,026 423,264 475,440 2,327,730 0 2,327,730

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 -1,282,836 -423,264 -475,440 -2,181,540 0 -2,181,540
サービス区分間繰入金収入 7,000,000 103 1,059,600 12,909,498 20,969,201 -20,969,201 0
その他の活動収入計（７） 7,000,000 103 1,059,600 12,909,498 20,969,201 -20,969,201 0
長期運営資金借入金元金償還支出 9,324,000 1,598,400 2,397,600 13,320,000 13,320,000
サービス区分間繰入金支出 12,909,498 8,059,703 20,969,201 -20,969,201 0

その他の活動支出計（８） 0 22,233,498 1,598,400 10,457,303 34,289,201 -20,969,201 13,320,000
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 7,000,000 -22,233,395 -538,800 2,452,195 -13,320,000 0 -13,320,000

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 204,371 -10,646,638 -11,845,736 14,300,286 -7,987,717 0 -7,987,717
前期末支払資金残高（１１） 1,673,636 104,266,971 48,675,971 26,432,640 181,049,218 181,049,218
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 1,878,007 93,620,333 36,830,235 40,732,926 173,061,501 0 173,061,501
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ぬくもりの里あおえ  資金収支明細書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目

サービス区分

合計 内部取引 消去 拠点区分合計


